
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PASIŪLYMŲ DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

SAUGOMŲ TERITORIJŲ STEIGIMO, JŲ RIBŲ KEITIMO TEIKIMO IR 

NAGRINĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS 

RAŠTAS 
 

 

2021-05-14                  

 

Parengto sprendimo projekto tikslai:  

Nustatyti Pasiūlymų dėl Prienų rajono savivaldybės saugomų teritorijų steigimo, jų ribų 

keitimo teikimo ir nagrinėjimo tvarką.  

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS IR URBANISTIKOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga,  Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 125, el. p. architektai@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

Uždaviniai:  

Patvirtinti Pasiūlymų dėl Prienų rajono savivaldybės saugomų teritorijų steigimo, jų ribų 

keitimo teikimo ir nagrinėjimo tvarkos aprašą. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Šiuo metu Vietos savivaldos įstatymo (suvestinėje redakcijoje nuo 2021-01-02 iki 2021-06-

30) 6 straipsnio 25 ir 26 punktai reglamentuoja, kad savarankiškosios Konstitucijos ir įstatymų 

nustatytos (priskirtos) savivaldybių funkcijos – savivaldybės saugomų teritorijų steigimas, apsauga 

ir tvarkymas; kraštovaizdžio, nekilnojamųjų kultūros vertybių ir savivaldybės įsteigtų saugomų 

teritorijų tvarkymas ir apsauga, savivaldybės teritorijoje esančių želdynų, želdinių apsauga, 

tvarkymas ir kūrimas, inventorizacijos, apskaitos, atskirųjų želdynų žemės sklypų kadastrinių 

matavimų ir įrašymo į Nekilnojamojo turto registrą organizavimas ir stebėsena; 16 straipsnio 2 

dalies 33 punktas reglamentuoja, kad išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija – savivaldybės 

saugomų teritorijų steigimas pagal Saugomų teritorijų įstatymo nustatytą tvarką, savivaldybės 

saugomų vietinės reikšmės gamtos ir kultūros paveldo objektų skelbimas. 

Pasiūlymų dėl saugomų teritorijų steigimo, jų ribų keitimo teikimo ir nagrinėjimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2009 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 

D1-491 „Dėl Pasiūlymų dėl saugomų teritorijų steigimo, jų ribų keitimo teikimo ir nagrinėjimo 

tvarkos aprašo ir Pasiūlymų dėl saugomų teritorijų steigimo, jų ribų keitimo nagrinėjimo komisijos 

sudarymo patvirtinimo“, 15 punktas reglamentuoja, kad pasiūlymai dėl savivaldybės draustinio 

steigimo, jo ribų keitimo, gamtos paveldo objekto paskelbimo savivaldybės saugomu nagrinėjami ir 

sprendimas priimamas savivaldybės tarybos nustatyta tvarka, vadovaujantis Saugomų teritorijų 

steigimo kriterijais, patvirtintais Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu.  

Laukiami rezultatai:  

Teisinės ir reglamentuotos galimybės savivaldybių institucijoms, nevyriausybinėms 

organizacijoms, kitiems juridiniams ir fiziniams asmenims teikti pasiūlymus dėl rezervatų, 

valstybinių parkų, draustinių, biosferos stebėsenos (monitoringo) teritorijų, atkuriamųjų ir genetinių 

sklypų (toliau – saugomos teritorijos) steigimo, jų ribų keitimo, kai tokios turi būti nustatomos 

pagal teisės aktus, gamtos paveldo objektų paskelbimo saugomais, taip pat reglamentuotos pateiktų 

pasiūlymų nagrinėjimo procedūros. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Prienų rajono savivaldybės administracija, 2021-02-03  raštu Nr. (7.11E)R3-545 „Dėl 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo įgyvendinimo“ atsakydama į Vyriausybės atstovų 

įstaigos Vyriausybės atstovo Kauno ir Marijampolės apskrityse 2021-01-25 raštą Nr. S2-18(5.13E) 

„Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo įgyvendinimo“, informavo, kad dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2020 m. gruodžio 3 d. priimto įsakymo Nr. D1-737 „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2009 m. rugpjūčio 26 d. įsakymo Nr. D1-491 „Dėl Pasiūlymų dėl 

saugomų teritorijų steigimo, jų ribų keitimo teikimo ir nagrinėjimo tvarkos aprašo ir Pasiūlymų dėl 

saugomų teritorijų steigimo, jų ribų keitimo nagrinėjimo komisijos sudarymo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (toliau – Įsakymas) nuostatų įgyvendinimo savivaldybėje nebuvo poreikio, nes Prienų 

rajono savivaldybė nuo Įsakymo įsigaliojimo iki šio laikotarpio nėra įsteigusi savivaldybės 

draustinio (ar keitusi esamų draustinių ribų), paskelbusi savivaldybės saugomais gamtos paveldo 

objektų, ir įsipareigojo iki 2021 m. liepos 1 d. parengti ir patvirtinti Pasiūlymų dėl Prienų rajono 

savivaldybės saugomų teritorijų (draustinio steigimo, jo ribų keitimo, gamtos paveldo objekto 

paskelbimo savivaldybės saugomu) nagrinėjimo ir priėmimo tvarkos aprašą.  

Lėšų poreikis (jeigu sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos): 



3 

 

 

Lėšos nėra reikalingos. Dėl Prienų rajono savivaldybės saugomų teritorijų steigimo, jų ribų 

keitimo išlaidų gali turėti pasiūlymų teikėjai (priklausomai nuo situacijos). 

Lyginamasis variantas:  

Nepridedamas. 

 

 

Skyriaus vedėja   Dalia Joneliūnienė 

 


